

ILONA SMUŠKINA

50

Ilona (ametlikult Ilana) Smuškina, neiuna Beljaikina, sündis 20. novembril 1948. aastal Pärnus teenistujate perekonnas. Ilonat on maast-madalast ümbritsenud eesti-keelne ja eestimeelne keskkond, kuigi tema kodune keel oli vene keel ja keskkoolgi venekeelne. Lõputunnistuse sai Ilona Pärnu 3. Keskkoolist 1966. aastal. Edasi jätkus haridustee Tallinna Pedagoogilises Instituudis, mille Ilona lõpetas 1974. aastal saksa keele õpetaja diplomiga. Instituudiaega jäi ka oluline sündmus isiklikus elus — abiellumine ja poeg Mihhaili sünd 1972. aastal.

Tartu tuli Ilona ellu 1974. aastal. 20. augustil asus ta tööle ülikooli raamatukogu välisvahetuse sektorisse raamatukoguhoidjana. Seitset aastat välisvahetuse sektoris meenutab Ilona kui põnevat aega, mil toimus aktiivne väliskirjanduse komplekteerimine. Vahetuspartnerid ja maad olid töötajate vahel jagatud — Ilona tegeles kõikide saksakeelsete ja Euroopa sotsialismimaadega.

Ilona on toimekas ja tegutseja, ta vajab vaheldust. Nii juhtuski, et 1982. aasta novembris, kui moodustati ideelise kasvatustöö osakond, pakkus toonane osakonnajuhataja Kersti Kikkas Ilonale ekskursioonide ja delegatsioonide vastuvõtmise korraldamist.

Hea suhtleja ja aktiivse inimesena oli Ilona sellele tööle igati sobilik. Kaks kuud oli Ilona osakonnajuhataja “parem käsi” ning veebruarist 1983 asus ta ise sellele ametikohale. Osakond on üle elanud erinevaid aegu, nimemuutusi, erinevaid koosseise — ja kõike seda Ilona juhatava käe all.

1999. a. augustis täitub Ilonal 25 aastat esimesest tööpäevast Tartu Ülikooli Raamatukogus. Teda tuntakse kui inimest, kes suudab lahendada ka keerukaid äkksituatsioone. Ilona saab hästi läbi kolleegidega, on tolerantne ja samas ka otsekohene. Tema tegemisi ja toimetamisi raamatukogus saadab lause: “Kui vaja, teeme ära!” Suhtudes ergu närviga kõigesse raamatukogus toimuvasse, on Ilona andnud oma panuse paljudesse tööloikudesse. Ta on koostanud metoodilisi juhendeid ekskursioonide läbiviimiseks ja raamatunäituste korraldamiseks, kaasa löönud teadustöös, läbi viinud lugejaküsitlusi, esindanud raamatukogu rahvusvahelistel raamatumessidel, vahendanud otsesuhteid kirjastustega *Lange & Springer* ning *Karger*, teinud näitusi, tutvustanud arvukatele külalistele ülikooli raamatukogu. Palju energiat ja head tahtmist on nõudnud raamatukogu konverentsikeskuse käima lükkamine, raamatukogu tutvustavate videofilmide tegemine — “Rebane raamatukogus” (1995) ja “*Hortus Secretorum in Bibliotheca Tartuensis*” (1997), viimase eest sai Ilona raamatukogu aastapremia (1998). Kõike ei jõuagi siinkohal üles loetleda ja kas ongi vaja, tema tegemised paistavad meile iga päev niigi kätte.

Tänu headele kontaktidele kolleegidega välismaal on Ilonal õnnestunud end mitmel korral täiendada: 1994. a. Goethe Instituudi korraldatud kursustel Berliinis, 1996. a. Saksa-



maa Raamatukogunduse Instituudi seminaril Kölnis, 1998. a. 12-es Saksamaa raamatukogus tutvumas PR-tööga.

Vahest iseloomustab Ilona suhtumist raamatukogusse ja oma töösse tema enda öeldu: “Ma olen Tartu Ülikooli Raamatukogu patrioot, kui ma mõtlen raamatukogule, siis mõtlen — MINU raamatukogu.”⁴

Ilonal on palju sõpru, ta on väga osavõtlik, südamlilik, seltskondlik. Tema rõõmsameelsus, lõbusus ja hea huumor on nakatavad.

Ilona on hoolitsev ja hea ema oma kahele täiskasvanud lapsele, armastav abikaasa, suurepärane perenaine. Ta külalislahkus on imetlemist väärt. Ilona on inimene, kellele on omane aktiivne eluhoiak. Kuid aeg-ajalt vajab temagi omaette olemist.

VALENTINA SELGE

50



Valentina (Valli) Selge, neiuna Schulz, sündis 2. detsembril 1948. a. Tartumaal Kambjas. Koolitee algas 1956. a. Kambja 8-kl. koolis, jätkus 1964 Tartu 7. Keskkoolis, mille lõpetamise järel 1967. a. astus Tartu Riikliku Ülikooli majandusteaduskonda. Haridustee võttis kokku 1971. a. väljaantud diplom.

Tööaastad algasid Tartu Kaubandusvalitsuses, kust 13 aastat hiljem, 1984. a. Valli lahkus, et asuda ülikooli raamatukogu köitekoja juhataja kohale. Selles ametis jätkab ta tänini.

Valli peres on üksteist toetamas poeg Anti, minia Eve, pojatütar Õnneleid ja tütar Iiri.

MALLE ERNITS

50



Malle Ernits sündis 18. detsembril 1948. a. Tartus. 1967. aastal lõpetas ta A. H. Tammsaare nim. Tartu I Keskkooli (praegu HTG). Aastatel 1978–1984 õppis Tartu Riiklikus Ülikoolis vene keelt ja kirjandust.

Ülikooli raamatukogus töötab Malle alates 1970. aastast, algul hoiuosakonnas, 1992. aastast teaduskirjanduse kojulaenutuse sektori juhatajana, 1997. aastast hoiuosakonna pearaamatukoguhoidjana, kelle ülesannetesse kuulub igapäevane laenutus- ja infolauatöö korraldamine. Tasaalukalt ja asjatundlikult on ta lahendanud lugejate teenindamisel tekkinud ebakohti ja probleeme.